
 

Pytania dotyczące konkursu Działania 7.5 
 
 
 
1. Chcielibyśmy otworzyć miejsce usług opiekuńczych na terenie wiejskim 
dla osób pozostających poza rynkiem pracy. Nasza koncepcja zakłada jedynie 
otwarcie i utrzymanie po projekcie takiego miejsca. Nie zakładamy natomiast 
żadnych działań o charakterze prozatrudnieniowym. Czy w związku z tym nasza 
koncepcja projektu wpisuje się w w/w konkurs, czy też działania opiekuńcze i 
zatrudnieniowe muszą być realizowane łącznie w projekcie? Jeśli nie, to co w 
takim razie ze wskaźnikiem społeczno- zatrudnieniowym: czy trzeba go wpisać 
do projektu i oznaczyć "0"? 
 
 
Kwestia wykazania wskaźnika społeczno-zatrudnieniowego zależna jest od 
charakteru Państwa projektu i grupy docelowej, która zostanie objęta wsparciem w 
projekcie. Zgodnie z Kryteriami wyboru projektów dla poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i poddziałań RPO LUBUSKIE 2020 finansowanych z EFS; 
Kryterium 1 - Beneficjent zobowiązuje się do osiągnięcia następujących poziomów 
efektywności społeczno-zatrudnieniowej: 
- w odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej wynosi 56%, 
w tym minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 22%; 
- w odniesieniu do osób o umiarkowanym, znacznym stopniu niepełnosprawności, 
osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej wynosi 
46%, w tym minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej –12%. 
  
Efektywność społeczno–zatrudnieniowa pokazuje efekty reintegracji uczestników 
projektu osiągnięte w wyniku realizacji ścieżki udziału w projekcie i jest mierzona 
wśród uczestników w projekcie względem ich sytuacji (stopnia wykluczenia 
społecznego) w momencie rozpoczęcia udziału w projekcie. Kryterium oznacza 
odsetek uczestników projektu, którzy po zakończeniu udziału w projekcie rozpoczęli 
udział w określonych formach aktywizacji lub nauce albo podjęli zatrudnienie  
lub samozatrudnienie, liczony w stosunku do łącznej liczby uczestników projektu. 
Efektywność społeczno-zatrudnieniowa jest mierzona wyłącznie w odniesieniu do 
osób, które są aktywizowane. Efektywność nie jest mierzona wobec osób 
niesamodzielnych, które nie są aktywizowane. Pomiar efektywności nie dotyczy 
zatem osób niepełnosprawnych i starszych korzystających z usług opiekuńczych czy 
asystenckich, natomiast może dotyczyć ich opiekunów, jeśli projekt przewiduje 
wsparcie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej dla opiekunów osób 
niesamodzielnych. Z pomiaru efektywności wyłączone są też 3 grupy osób: osoby 
będące w pieczy i opuszczające pieczą, nieletni wobec których zastosowano środki 
zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości, osoby przebywające w 
Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodkach 
Socjoterapii. 
 
 


